

◊ مقاله معاریو:

تلفات سنگین انسانی دلیل عدم ورود اسرائیل به جنگ علیه غزه

روزنامه معاریو در مقاله ای تلفات سنگین انسانی نظامیان ارتش را دلیل عدم ورود اسرائیل به حمله ای گسترده علیه غزه دانست و تاکید کرد نتایجهاو ...

«ص. ۶»



○ خبر ویژه مرکز اطلاع رسانی فلسطین:
سید حسن نصرالله: غزه تنها دو گزینه پیش رو دارد؛ یا مبارزه یا مرگ

دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد که فلسطینیان ساکن نوار غزه چاره ای جز مقاومت و مبارزه در برابر دشمن صهیونیستی تا تحقق اهداف و خواسته های خود و شکستن ...

«ص. ۳»

• شنبه ۲۸ مهر ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۲۴ • صفحه ۶ • ۲۰ اکتبر ۲۰۱۸ •

تحلیل روز

گامهای ندریجی ترامپ

برای محو قضیه فلسطین

روزنامه فلسطینی القدس طی مقاله ای یازده اقدام دولت آمریکا از زمان به قدرت رسیدن ترامپ در قالب معامله قرن را دلیل آشکاری برای محو شدن قضیه فلسطین از معادلات سیاسی منطقه ...

«ص. ۲»

سنجش خبری

سنجش خبری رسانه های

فلسطینی و رژیم

صهیونیستی ۲۸ مهر ماه

جو غالب اخبار رسانه

های رژیم موضوع تاثیر

اعتراف سعودی ها به قتل

قاشقچی بر تحولات و

توافقات اسرائیل با کشورهای

عربی میانه ...

«ص. ۲»

اخبار ویژه

- هاآرتص: چرا قتل قاشقچی برای اسرائیل فاجعه محسوب می شود؟
- هاآرتص: قاشقچی قربانی تروریسم سعودی گردید در حالیکه خودش موید تروریسم فلسطینی های بود.
- معاریو: اسرائیل با کشورهای سنی و در راس آنها سعودی علیه داعش همکاری نظامی می کند.
- اورشلیم پست: ایران سلاح و تکنولوژی پیشرفته در اختیار حزب الله قرار داده است.
- اورشلیم پست: گرینبلات، طرح صلح آمریکا تغییر مسیر غزه از روند سازش است.

مهم ترین عناوین

- ۱- اذعان «ایهود باراک» به وحشی گری خود در قبال فلسطینی ها.
- ۲- رژیم صهیونیستی خواستار برکناری محمود عباس شد.
- ۳- واشنگتن اعلام کرد: ادغام کنسولگری قدس شرقی در سفارت خانه جدید آمریکا.
- ۴- حماس: صهیونیست ها از حمله به غزه حذر کنند.
- ۵- حماس: مشارکت پررنگ در تظاهرات بازگشت، بهترین پاسخ به تهدیدات دشمن بود.
- ۶- یدیعوت آحرونوت: رژیم صهیونیستی حضور نظامی خود در مرز با غزه را تشدید کرد.
- ۷- مدیر بخش سیاسی سازمان آزادی بخش فلسطین: کشورها سفارت خود در سوریه را بازگشایی می کنند.
- ۸- مجروحیت ۱۳۰ فلسطینی در ۳۰مین راهپیمایی بازگشت.
- ۹- امیرعبداللهیان: ترکیه با دریافت حق سکوت از کنار پرونده قتل قاشقچی نمی گذرد.

المنوعات: * استقرار تانک های رژیم صهیونیستی در مرزهای نوار غزه «ص. ۵»

۱۳۹۷/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار:

تحلیل روز

*

گامهای تدریجی ترامپ برای محو قضیه فلسطین

روزنامه فلسطینی القدس طی مقاله ای یازده اقدام دولت آمریکا از زمان به قدرت رسیدن ترامپ در قالب معامله قرن را دلیل آشکاری برای محو شدن قضیه فلسطین از معادلات سیاسی منطقه ذکر نموده است. یازده اقدام ترامپ تا کنون عبارتند از:

اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی / انتقال سفارت آمریکا به قدس / قطع کمک های مالی به اونروا / قطع کمک های مالی به خودگردان / قطع کمک های پزشکی به بیمارستان های قدس / بستن دفتر نمایندگی فلسطین در واشنگتن / ادغام سرکنسولگری آمریکا با سفارت این کشور در قدس / طرد سفیر فلسطین از آمریکا / بستن بانک ها و حساب های مرتبط با حکومت خودگردان و فلسطینی ها / قطع کمک های مالی به جوانان فلسطینی و در نهایت لغو حق بازگشت پناهندگان به سرزمین مادری این امر بیانگر این است که تیم مذاکره کننده آمریکایی به ریاست کوشنر در صدد اجرای معامله قرن بدون ایجاد جنجال و برانگیختن افکار عمومی و به شیوه مرگ خاموش می باشد.



۱۳۹۷/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار:

سنجش خبری

*

سنجش خبری رسانه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی ۲۸ مهر ۱۳۹۷

بازتاب اخبار جمهوری اسلامی ایران در روزنامه های فلسطینی، القدس، فلسطین، الایام، دنیا الوطن و خبرگزاری وفا در خصوص ایران، مثبت بوده است.

سنجش رسانه ها بیانگر تاثیر موضوع قتل قاشقچی در کنسولگری عربستان در ترکیه و اعتراف حکام سعودی به این موضوع با توجه به حمایت محمود عباس از آل سعود در قتل قاشقچی بر صحنه سیاسی فلسطین می باشد. تقابل دوحه به ریاض بنوعی در تحلیل های رسانه ها مشهود است.

جو غالب اخبار رسانه های رژیم صهیونیستی از جمله هآرتص، ایدیوت آحارنوت، اورشلیم پست، معاریو، اسرائیل هایوم و تایمز اسرائیل، موضوع تاثیر اعتراف سعودی ها به قتل قاشقچی بر تحولات و توافقات اسرائیل با کشورهای عربی میانه رو از جمله ملاقات اخیر رئیس ستاد ارتش اسرائیل به همتای سعودی خود را پوشش داده است. نگرانی اسرائیل از این موضوع کاملا در رسانه ها مشاهده می شود و موضوع غزه را تحت الشعاع قرار داده است.

خبر ویژه	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۷
سید حسن نصرالله: غزه تنها دو گزینه پیش رو دارد؛ یا مبارزه یا مرگ		
دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد که فلسطینیان ساکن نوار غزه چاره ای جز مقاومت و مبارزه در برابر دشمن صهیونیستی تا تحقق اهداف و خواسته های خود و شکستن محاصره ظالمانه این باریکه ندارند. سید حسن نصرالله در اظهاراتی خاطر نشان کرد که دشمن صهیونیستی تنها دو راه برای ساکنان غزه باقی گذاشته است؛ یا مبارزه یا مرگ، اما فلسطینیان راه مقاومت را برگزیده و به مرگ تحت محاصره و گرسنگی تن ندادند. وی با اشاره به اینکه آنچه طی روزهای آینده در نوار غزه اتفاق خواهد افتاد، پیامدهای بزرگ و خطرناکی بر کل منطقه خواهد داشت، تاکید کرد که ساکنان غزه بدون شک محاصره ظالمانه را درهم می شکنند.		
خبر شماره: ۱	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۸
ادعان «یهود باراک» به وحشی گری خود در قبال فلسطینی ها		
یهود باراک وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با افتخار به جنایاتی که در دوره وزارت جنگ خود علیه ملت فلسطین مرتکب شد، گفت بیش از ۳۰۰ فلسطینی را در سه و نیم دقیقه به قتل رسانده است. وی افزود بنیامین نتانیاهو (نخست وزیر رژیم صهیونیستی) در برابر حماس تسلیم شده و این حماس است که زمان تشدید اقدامات را مشخص می کند و دولت اسرائیل هم کاری نمی کند. وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی گفت رفتارها در نشست اخیر کابینه (امنیتی) مشاجره ها و بگوبگویی کودکانه میان وزیران بود که هدف از آن انتخابات آتی است و ارتباطی با اوضاع غزه ندارد.		
خبر شماره: ۲	منبع: سایت سازمان ملل	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۶
رژیم صهیونیستی خواستار برکناری محمود عباس شد		
سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد، رئیس دولت فلسطین را منبع ترویج نفرت و تروریسم دانست و گفت: اگر می خواهید مساله فلسطین و اسرائیل حل شود، باید عباس را برکنار کنید. وی افزود: عباس مردم خود را به مسیر نابودی و بدبختی هدایت کرده است. اگر امیدوارید که آینده بهتری بین اسرائیل و فلسطین ببینید، به ما در محکوم کردن عباس بپیوندید. سفیر رژیم صهیونیستی با نمایش دادن کتاب درسی فلسطینی ها که دولت خودگردان آن را منتشر کرده است، اظهار کرد: این کتاب درسی تعدادی از به اصطلاح قهرمانان را همچون دلال مغربی لیست می کند که مسئول عملیات تروریستی در کشتار ۳۸ تن است. این فرهنگ نفرت عباس است، درست در مقابل شما. وی رئیس دولت خودگردان فلسطین را مستحق سرزنش دانست و افزود: عباس در ۱۳ سال حکومت خود، هیچ کاری نکرده است اما الهام بخش این فرهنگ غم انگیز نفرت است. او به انگلیسی به تحمل و مدارا و به عربی ترور را می گستراند. سفیر رژیم صهیونیستی، عباس را مانع صلح نامید و گفت: او مردم غزه را به سوی بنیادگرایی و رنج سوق می دهد و اسرائیل و حماس را به سمت جنگ می برد.		
خبر شماره: ۳	منبع: خبرگزاری شهاب نیوز	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۷
واشنگتن اعلام کرد: ادغام کنسولگری قدس شرقی در سفارت خانه جدید آمریکا		
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای از ادغام کنسولگری خود در قدس شرقی در ساختار سفارت جدید آمریکا در قدس خبر داده و از این پس فلسطینیان برای انجام امور کنسولی خود باید به اداره امور فلسطینیان سفارت آمریکا مراجعه نمایند. منابع آمریکایی تاکید کردند ارتباط با فلسطینیان که تا کنون از طریق کنسولگری قدس شرقی برقرار می شد از این پس به وسیله واحد ویژه امور فلسطینیان در سفارت آمریکا پیگیری می شود و این تصمیم آمریکا در خصوص فلسطینیان غزه و کرانه باختری تغییر ناپذیر است. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای این باره اعلام کرد هدف از این اقدام افزایش تاثیر و آمادگی سفارت آمریکا بوده و تنها هدفی دیپلماتیک دارد و حاکی از تغییر سیاست آمریکا در قبال قدس، کرانه باختری و یا نوار غزه نیست بلکه تنها تصمیمی اداری و داخلی است.		

خبر شماره: ۴	منبع: روسیا الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۶
حماس: صهیونیست ها از حمله به غزه حذر کنند		
گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی (حماس)، نسبت به هرگونه حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه هشدار داد. گردان های شهید قسام خطاب به صهیونیست ها تهدید کرد که مبادا در محاسبات خود دچار اشتباه شوید .		
خبر شماره: ۵	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۸
حماس: مشارکت پررنگ در تظاهرات بازگشت، بهترین پاسخ به تهدیدات دشمن بود		
فوزی برهوم سخنگوی جنبش حماس در اظهاراتی مطبوعاتی تصریح کرد که اصرار ملت فلسطین بر ادامه تظاهرات بازگشت پس از گذشت ۳۰ هفته، بهترین پاسخ به تهدیدات دشمن بود. برهوم اظهار داشت که تهدیدات دشمن صهیونیستی بهترین انگیزه برای حضور پررنگ و گسترده فلسطینیان در تظاهرات بازگشت بود و این یعنی اینکه ملت فلسطین هیچ ترس و هراسی از تهدیدات این رژیم ندارد و عزم و اراده آن هرگز تضعیف نخواهد شد. وی تاکید کرد که ملت فلسطین با وحدت و یکپارچگی و مقاومت قادر خواهد بود مقابل تجاوزات دشمن قاطعانه ایستاده و سیاست های تجاوزگرانه آن علیه غزه و ساکنانش را به شکست بکشاند.		
خبر شماره: ۶	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۷
یدیعت آحرونوت: رژیم صهیونیستی حضور نظامی خود در مرز با غزه را تشدید کرد		
روزنامه صهیونیستی «یدیعت آحرونوت» گزارش داد که با توجه به احتمال تنش نظامی بین باریکه غزه و اسرائیل، ارتش این رژیم حضور نظامی خود در مناطق مرزی با غزه را تشدید کرد. بر اساس این گزارش، اداره فرودگاه بن گوریون در فلسطین اشغالی از ترس وخامت اوضاع امنیتی مسیر پروازها را تغییر داده است. این روزنامه همچنین گزارش داد که ارتش اسرائیل در راستای تصمیم کابینه این رژیم حضور نظامی خود را در اطراف مرزهای غزه شدت داده است و آماده هر واکنشی است.		
خبر شماره: ۷	منبع: العالم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۸
مدیر بخش سیاسی سازمان آزادی بخش فلسطین: کشورها سفارت خود در سوریه را بازگشایی می کنند		
انور عبدالهادی مدیر بخش سیاسی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) تاکید کرد که تغییرات مهمی در ماه های آینده در موضع کشورها نسبت به سوریه رخ می دهد و به همین دلیل پیش بینی می شود که سفارتخانه های کشورهای عربی و دیگر کشورهای جهان طی آغاز سال جدید میلادی در دمشق بازگشایی شود. عبدالهادی تصریح کرد: تلاش های زیادی از سوی عراق، مصر، عمان، کویت، الجزایر، تونس، سودان و موریتانی در جریان است که سوریه بار دیگر به اتحادیه عرب بازگردد و عضویت خود را بازیابد.		
خبر شماره: ۸	منبع: فلسطین الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۵
مجروحیت ۱۳۰ فلسطینی در ۳۰مین راهپیمایی بازگشت		
با وجود تقویت استقرار نظامیان صهیونیست در اطراف مرزهای غزه و استقرار سیستم موشکی گنبد آهنین در اطراف این منطقه از ترس موشک های مقاومت، ملت فلسطین امروز نیز با قدرت هر چه بیشتر در سی امین راهپیمایی بازگشت مشارکت کردند. از سوی دیگر صدها فلسطینی همصدا با مردم غزه در شهرهای مختلف کرانه باختری به خیابان ها آمدند تا مخالفت خود را با سیاست های اشغالگران صهیونیست فریاد بزنند. منابع فلسطینی گزارش دادند که در این راهپیمایی ۱۳۰ فلسطینی در اثر پرتاب گلوله های گاز اشک آور زخمی شده اند. حال دو فلسطینی در بین زخمی ها وخیم گزارش شده است.		
		

امیر عبداللهیان: ترکیه با دریافت حق السکوت از کنار پرونده قتل خاشقجی نمی‌گذرد

حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ترکیه با دریافت حق السکوت از کنار پرونده قتل خاشقجی نمی‌گذرد و در مسیر سرپوش گذاشتن بر این حادثه نیست. وی گفت: در یک سال گذشته رفتار آمریکا و عربستان با ترکیه مهربانانه نبوده است و آن‌ها از هر فرصتی برای تضعیف ترکیه استفاده کرده‌اند. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل با بیان اینکه آمریکا تلاش می‌کند ولیعهد ضعیف شده عربستان را برای اخاذی بیشتر از وی حفظ کند افزود: آمریکا اگر احساس کند اعتبار بن سلمان تمام شده است شخص دیگری را جایگزین وی می‌کند. امیر عبداللهیان گفت: آمریکایی‌ها برای سرپوش گذاشتن بر مسئله قتل خاشقجی احتمالاً یا بحث تحریم‌ها را مطرح می‌کنند یا در سوریه جنگ محدود و کنترل شده‌ای را انجام می‌دهند یا رژیم صهیونیستی اقداماتی از جمله جنگ محدود با غزه را راه می‌اندازند.

*

المنوعات

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۰۷/۲۵

* استقرار تانک‌های رژیم صهیونیستی در مرزهای نوار غزه

ارتش رژیم صهیونیستی پنج شنبه یک روز پس از بحرانی شدن وضعیت، برای نشان دادن توان خود، نیروهای زرهی خود را در امتداد مرزهای نوار غزه مستقر کرد.



* تغییر مسیر برخی پروازهای فرودگاه بن‌گوریون به سبب تنش در غزه

سازمان هواپیمایی رژیم صهیونیستی به خاطر تشدید تنش در مرزهای جنوبی (غزه) تصمیم به تغییر مسیر برخی پروازهای فرودگاه بین‌المللی بن‌گوریون گرفته است.



* نشست شورای امنیت سازمان ملل با موضوع فلسطین

نشست شورای امنیت با موضوع فلسطین روز پنج شنبه در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد.



تلفات سنگین انسانی دلیل عدم ورود اسرائیل به جنگ علیه غزه

روزنامه عبری زبان معاریو در مقاله ای تلفات سنگین انسانی نظامیان ارتش را دلیل عدم ورود اسرائیل به حمله ای گسترده علیه غزه دانست و تاکید کرد نتانیاهو حاضر به پذیرش چنین هزینه سنگینی نخواهد شد.

بن کاسبیت تحلیلگر سیاسی صهیونیست روزنامه معاریو در مقاله ای گفت: ارزیابی های ارتش اسرائیل اشاره به این مطلب دارند که در صورت آغاز حمله نظامی گسترده به غزه صدها نفر از نظامیان اسرائیلی کشته خواهند شد.

عملیات نظامی گسترده علیه غزه تنها به حملات هوایی محدود نخواهد شد چرا که حماس و جهاد اسلامی از قدرت موشکی وسیعی برخوردار هستند و برخی از موشک های آنها به ویژه در مناطق همجوار غزه نسبت به گذشته خطرناک تر شده است.

کشته شدن نظامیان اسرائیلی، فشاری مضاعف بر دولت اسرائیل است که نتانیاهو را مجبور به انصراف از عملیات نظامی علیه غزه خواهد کرد.

حماس شهری پهناور از تونل های زیر زمینی در سال های گذشته ایجاد کرده است.

ارزیابی های ارتش رژیم صهیونیستی بیانگر آن است که عملیات نظامی گسترده به منزله حمام خون برای نظامیان این رژیم بوده و باعث کشته شدن صدها نظامی خواهد شد.

نتانیاهو ترجیح می دهد متحمل این هزینه سنگین نشود به ویژه آنکه استراتژی خاصی برای نابودی حماس ندارد.

نتانیاهو پس از دفن نیمی از یک گردان به خانه اول باز خواهد گشت، مساله ای که بیشتر وزرای اسرائیل را متقاعد نموده وضعیت کنونی نسبت به دیگر گزینه ها چون بهشت است.

نتانیاهو به منظور تثبیت وضعیت کنونی و جلوگیری از آغاز حمله نظامی خود را با دو سپر محافظ تقویت می کند تا او را در برابر انتقاد رای دهندگانش مصون بدارد.

سپر اول نتانیاهو کابینه وی است که موفق شده در راستای خدمت به منافع سیاسی آنها را به استخدام خود درآورد و دومین سپر وی نیز ارتش است که با چنین عملیات نظامی که در بردارنده هزینه بالایی است مخالف است.